
svého domova kdo v brzku 6pln5
opčt se [(ozdraví l'o čau jeho zdo

nemoci jej navštěvovaly jeho dce

— Spolek 8V Anežky uspořádá
ve středu dne 2H Brina t r

ples v síni páně Kašpa
Ji # OMAHA "0 §

wmwtmwmmmaMmmsmm mm w g siinirenry Marie' provdaná za p Joh Ze rově O milou zábavu se Hpok--

mana a Antoni provdaná za pA náležité postará Ik2Školní vyučování Třísku vyrabitclrt inwlulých "Jio
hemian (Jirl" doutníku a yn p

— Těl Jed Sokol činí pilné pří
nra vy k oslavě svého třicetiletéhozačno 3 září a tu Josef 1'avelka

republikánský kandldit

pro iířd

okres assessora

V O Shriver narodil se v

fl '

sAv4 v-

-rf

- xv r 5
— Na oslavu 301etého trvání u- -vaši chlapci li děvčata budou po

spořádá Těl Jed Sokol slavnost

trvání Zábavní výbor stará se

aby slavnost ta byla co možno nej
okázalejší Při příležitosti té u

spořádán bude pěkný program
který skládali se bude z eennýel

třcbovatnové střevíce a fiaty Máni
v nedčli dne 8 září odpoledne adohry výběr střevíců za jM25 Pensylvánii z německých rodiI ' h --

"

Jy
'

večer 4tfijilJ)r a $200 Obleky i(il50
$200 $250 #100 h $100 lepší

čů Do Ameriky m přistěho-
val v roku 1881 Podílel sečísel hudebních zpěvných reeíta1'- -— Představení "Tho 20 Centu

výběr než kdekoliv jinde Pře
ry Míograph (Jo" která každo níeh a deklamátorních Kluvmwt

ta bude bezpochyby odbývali se
činné v pozemkovém obchodu

V Omazi po 20 roku a jest tu-

díž dňkladně obeznámen n ceL__ Jdenné pořádána jsou v Národnísvědčte mu u Josefa Némce 1316

William ul Uř odpoledne i večer Není poehySíni na rohu a William ul tis

by Že zdaří ne v každém ohledu nou majetku v okresu Douglufií se každodenní! větší přízni obo— Zmrzlinový večírek uinořá
poněvadž Hokolícj naši těší m symcenstvii A není tuké divu Zadán bude u pí J Woleihenský
palhiím všeho českého omažského

nepatrných pět centu poskytujebydlící v č 405 Woolworth Ave
obecenstva Neopomeneme pííne- -ve Čtvrtek dno 5 záií 1007 večer to tu diváku KkuteČnč pfkná po
sti o chystané oslavě bližší zprávyftádem Dobromila č 110 ZČBJ lívaná Obrazy ze života velkých

mčst idylliekých zákoutí dubs -- KUmotnieký obchod AVýtečná italská hudba etaratí te
bude o obveselení návétévníkú Ilubermanna nalézá no nřea 40kých krajin a nejíjádhcrnčjíích

scejieríí Hvčtových vidí divák ja roků na rohu Vi a Pouglaw ul UKdo v příjemné zábavě večer ztrá
viti chce nechť zavítá na výío u ko v skuU-řnost- í Obrazy do nfho koujtíto hodinky prsteny a

Jest jedním prvých zastanců spravedlivého odanění v

Omao a podal žalobu aby donuceny byly společnosti jimž vý--sad- y

byly povoleny k placení spravedlivého podílu na da-nic- h

Hyl vždy opravdovým přítelem malých poplatníku a

třídy dělnické On byl jedním z těch již so nejprve pro-hlási- li

pro park kolem jezera Cut-Of- f jedním z ortfHniátoru

a předsedou zvelebovacího a okrašlovacího klubu "Cut-Of- f

Lnke" kterýž sestává z 1500 členu a jenž založen byl za úče-

lem zvelcbovactm a okrašlovacím když byl prve docílil parku
a svobodných lázní na zmíněném jezeře

Jest předsedou Pennsylvanského spolku v Omaze kterýž
čítá 1200 členň již jsou narození v Pennsylvanii Tajemní
kem pozemkové bursy jest již po 18 let Zastával se Omahy
vždy a na všech mfctech a pracoval o její rozkvět

Itudc-l- i zvolen bude liberálním a upravedlivým a ehrá-ni- ti

a zastávat! bude zájmy všech 4k2

§ té

rovHZony jsou zpěvem lirou na vůbec veškeré klenoty za cenydané místo Každý je zdvořile
zván a každý bude vřele uvítán ncjlevnčjší Huíí za avé zboží tfiano a podrobnými výklady Ne- -

'li Š t Ol l i

nechte ni ujin tuto příležitost k cementové chod—- Podezdívky
Ice cream a zákusek pouze 10c

— - Nu mnIiivu dělnického svátku
éknčmu pobavení za nepatrný

niky a zvlášté plastýřské práci)

vykonává zručné za ceny vdml
eníz a zavítejte na výše udané

uspořádá cli valné známá Česká

národní kapelu pod řízením v J
místo Obrazy mčnl se třikráte v

mírné krajan náš Frank Kugler
ýdiiu a pokaždé možno spatřili bydlící v é K120 Mart ha ul Oma- -

nčco nového
na jncij m pract svou ruci "ir

— VIch upolku Pokrok č 21 0
—'"IJohernian Oirl" 5c dout

S R V J který v íni p J V
ník vyrábí Ant Tříska č 2224

již 10 ul Omaha K dostáníCaspara odbývali se bude vso-ot- u

dne 7 září přivábí jisté viiide Velká po nich poptávka
aruéuje nejlépe výtečnou jejich

všechno mise zábavy milovné obe

enstvo Pořádající výbor co n'j- - jakost 22tí
ečiv'ji )ostaral se o všechno h

šné a pohodlné zařízenýio třeba je dobré zábavé a jistí loatínec vlaxtní Bratři Johánkové

W W BINOHAM
z druhé wardy

uchází se o nominaci pro úřad klerka distríktního soudu na

lístku republikánském t předvolbách Jež odbývány budou v

úterý dne 3 září 1007 2ki

Žádá zdvořile o podporu českých voličů

v č 1402 William ul Omaha O- -
nebude nikoho kdo by odcházel

neuspokojen Výborná uniová
ebotné každému poslouží sklenkounidba p A Kořisky postará ne o
výborného piva a chutný zákusek

je také vždy po ruce Vína ko
to aby nálada byla co možno nej
rňžovčjsí VMupJié 25 ecntft

řalky a doutníky jsou té nejlfpfiíIleďle i předem opatřili lístky jakosti 11tí
ar— Paní A Jtoháčková z Clark- -

a a vtvSI ¥ t ě
— Franci a Vávra jsou aalonfci

"A number one" proto také vždy
nou cnoi lamejsino naseno za

stupce a zpravodaje dlela v minu
veliký jo ahon kdo na říném

ýeh ilneeh v Ormize aby opatřila BERT C MINER#yt pro dcerušku voji která po
rixdninách navšíevovati hodlá

Scblitzovu moku si rád pochutná
ten jen ď" hospody "ti fiňupce"
zavítá a fedo rád řtof má trochu

silnéjší ten "u Řfiupce" vždy na-jd- e

to nejlepší a doutníky jaké
zdejSÍ Uigh Hehool Hlečna Puká- -

kova hraje také na piano a v

kouří Mahomed v ráji Franci a

Žádá Vás uctivé o hlas i podjoru v republikánských před-

volbách dno 3 září J907

pro ií ri id olcrcHiiílio Icontrolorii
Má šestnáctiletou zkušenost jako účetník Bylť po 5 let

auditorem Dřevařů Světových po 5 let byl auditorem v ůřa-dovn- é

ÍJ P dráhy a 'i roky byl hlavním knihvedoucím v úřa-

dovně okresního pokladníka 22

méslč našem hodlá m vklavírním
umční zdokonalili Paní Uukáéko

vá má v mčstř nnSem hojné přátel

Vávra také tam mají a pakli nčco

přijde tobé k chuti tu nalezneS

tam lecos dobrého k zakousnutí abyla vSemi velmi ráda vidéna

— Manželé Marío a Jos Spí- -
ke vSemu je tam stáV vtip a

uníeh že by to by' pro krdého atálníkovi bydlící v é 12G2 jižní
Í3i mwmwvvinvAWíi ul obdařeni byli uilným ehla- -

lečkem kterého jim přinesla por Trr

iřích kdo by v Oine při oá U8

č své nerinvšlívil kompáu tak

'eselr na rohu PÍ o WiMíam il tí

— KAREL SEMEItAD žoviálni
abička Joih ftlorová Avňak ro- -

ičům nebylo popřáno dlouho ne %

)l Ríaly velkolepý ples v sobo-

lu dne 1(1 srpna v síní p J V

Kašpara na jižní 11 ul luk jsme
zvěděli budou hrány krásné nové

'české skladby jež byly zvláště
% Cech objednány a v nedávných
dneeh zunílka jíeh došla Jest ji-ř- tí

o Že o výtečnou zábílVIl notie
nebude nehoř výw zmíněná ka-

pela postarala HO pečlivě O vše

Čeho třeba ju k pěknému pobavě-n- í

JlovnéŽ o občerstvení všeho

druhu je dostatečně postaráno
fakže všichni účastníci budou v

každém ohledu dokonale uspoko-jen- í

Výtopné 1'án 2"e dáma

10e Kdo příjemní pobavit! h

dělnický svátek náležití' oslavili

cheeš nezapomeň tuto sobotu

zavítali do Mctzovy íně na plen
feské národní kapely

— ('m kdy konali e bude zde

proř Masaryka' dosud
není znám Informovali jsme ne

o tom jak nu to s přednáškou má

a bylo nám sděb-n- o že tajemník
Tři Jed Sokol už od dclSího ca-n-n

o přednášku vyjednává Není

pochyby Že přednáška ne usku-

teční a jisté návštěva její bude na

Omahu dňtojnou

— fíád Dobromila ě llíí ZČBJ

poéal pořádali zmrzlino vé Vír-k- y

které těší se značné oblibě

lWední jenž uspořádán byl v re-

sidenci manželů 1 W Zcrzano-výe- h

byl velmi četně navštíven

a vSichiii účast níci skvěle w po-

bavili Příští večírek odbýván
bude u pí Jos Woleshenské by-

dlící v ě 405 Woolwortli Ave ve

Čtvrtek dm 5 září večer K zmrz-

linovému večírku tomuto byla zí-

skána znamenitá italská hudba

která značné přispěje k zvýšení

nálady Není pochyby že i tento

večírek budu míti průběh zdařilý

Každý jo k němu zdvořile zván

Icc cream a zákusek prodává m

'm pouhých 10c Kdo Ke pěkně

pobavili chee nemel by ní nechali

ujiti tuto příležitost a na večírek

tento zavítali

V Robotu odjel do svého do- -

jiutvit V IUiidťii Neb p
"

H

Pavelka tamní kovář kterýž pít

3 týdny nalezni ' zde v líčeni v

nemocnici sv Josefu Pan Pavel-

ka byl Klížen p dčlí dobu již ja-

kýmsi neduhnu v nohách a když

nmot dostoupila te míry e již

tímřř nemohl mi ani pohybovali

odhiMlla! na cestu do Omahy

Kd kuteči pil Vioniou ieči

fcVČdomitMio lékaře Pra toman

ka uv jeho vAčddd h IcpVd

pr řiimáuek m obou jeho nohách

rMVťdl iVpWu# operát' načel p

l'elkov dovohl odehrati i do

nim tesil i neboť ciiiapeecK za nás hostinský na M a Doreas ul

obdržel právě velké zásoby domá-

cích i importovaných sladkých a
králko zemřel Táž babička byla
ochotna přinésti manželům Annř

kyselých vín Perlící tato pří- -JoH4'fovi (íruntorádovým bydlí- -

rodní vína jsou na j výše zdravýmcim v e nu jizm io ui emane

ka avšak shledala že jest u ženy posilujícím nápojem Péiníte
bře když objednáte si u néhoorodní abnormalita a tudíž pro

áhev nebo výtečného vína
y varovaní omissivního deliktu byl
ři volán dr Svoboda který za as

A R HARVEY
republikánský kandidát pro úřad

OkrOHIlíllO IlHHOHHOni
Přistěhoval e do Nebrasky v r 1881

Vyučoval českou Školu blíže Hruno Neb po dvé léta a

blížo Hrainard Neb po jeden rok

Pó Omahy se přesídlil před devíti roky
Pyl klerkem požární a policejní komusi od roku 1903

do 1ÍI07

Hyl členem poslední leKisIatury — hlasoval pro předlohy
"terminal tax" — dvoueentové jízdné na dráhách a jiné

předlohy
Po osm roku byl též v Omaze v úrazovém pojišťovacím

obchodu a zaměstnával jednoho až tři lidi při dobrém sluném
Pude si vážiti podpory všech (''echu v republikánských

předvolbách v úterý dne li září 1!7

istence hosickovi na svet pomohl
íodiée se z něho velice radují éc- -

mtiž e nikdo nediví neboť cekali

na tentii přírAKtek plných osm let
še zmíněná babička však velice

klamala manželi Kale a Jan Vej- -

ndovy bydlící v čísle 170M jižní
ulice kteří před časem objed

nali si kluka ale dostali i:PJilwr- -

na zkoušku Prodává j" ceny
velmi mírié — A? je okusíte při-

jdete podruhé ji IJovnéž i ji-

né kuřulky a iiwpoiiutaic likéry
jsou té nejlepSÍ jakosti Výtečný
Metzův ležák stále čerstvý na ée

pu Výborný teplý zákusek vždy
po ruce 34tf

— Nejstarším a proto také
hostincem v éeské

Praze at bez odporu hostinec ří-

zený po léta krajany pp Rloupem
a Krnmlrrn na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince
toho kdykoliv %My najdete tam
íetnou ipoleénost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase nchof nikdei
I _ l - : v „ i ř

í holčičku Babička e vymlouvá
že se jí kluk A nedostalo

Tábor Myrta č 022 Kralov

Heputlikánké předvolby
v úterý 3 září

F C BEST
7 At t t # (UM

okresního (tontrolora
12 lit praktický knlhttdiuel

ských Družek

odbývali bude pravidelnou svou

ehúi v neděli dne 1 záři ve 2

hodiny (sljMiledne ve spolkové aí-n- i

v Národní Síni na rohu W

William ul Jelikož píedléhá
vict žadatelek a jiné diV

lťité jednání jest Žádoucno by

t všechny družky d sehAie té

dosUvíly po shňii UHpořádán

bude piáleUký Veěírfk Io!vte
m v ee tmy!

Ka! Ve!fhofcký před
FrantiJka Sukup laj

I
J — I

I I I

mn sil 14 Ifjmiuu Ulili u

ani ochotnější nbuluhy Iři hoj
ním odbytu nemaž býti jinak
ne i le na řepu jt stále Čerstvý"

řízný Metiav lelik a eo se tývt ft

a doutníků tu dostanete to

n#jlep5l iboll v trhu roboř Híoup
a Kmml lidný "šmejd" nekoupí


